67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a
entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e
determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 
9.1.1.O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

9.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive
perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios

[...]

infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da
proporcionalidade.

13.8 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

14. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

14.1 O valor estimado da presente contratação é de R$ 5.675,00 (cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais).

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

15.1 A presente aquisição será custeada com recursos do orçamento da União para o ano de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARIANA NEFFA ARAUJO LAGE, Psicólogo(a), em
14/02/2020, às 15:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

[...]

encontrado       R$ 142,50

22 EPUS-A - bloco 3
V unit: R$ 79,00

V tot: R$ 237,00

V unit: R$ 45,00

V tot: 135,00
-          não

encontrado       R$ 62,00

Valor total a ser contratado por empresa R$ 842,00 R$ 2972,50 -   

Valor total da aquisição

R$ 3.814,50 (Três mil oitocentos e quatorze e cinquenta)

Documento assinado eletronicamente por JONAS GABRIEL RABELO DA SILVA, Agente Administra�vo(a), em 20/03/2020, às 08:57, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.